

## **Tjörns kommuns remissvar: Nya samverkansformer, modern byggnads- och reparationsberedskap – för ökad försörjningsberedskap (SOU 2025:68)**

Tjörns kommun yttrar sig härmed över SOU 2025:68 - Nya samverkansformer, modern byggnads- och reparationsberedskap – för ökad försörjningsberedskap.

### **Nya samverkansformer, modern byggnads- och reparationsberedskap – för ökad försörjningsberedskap**

Kommunen instämmer i utredningens bedömning att Sverige behöver ett mer systematiskt sätt att identifiera vilka varor och tjänster som är samhällsviktiga. Det bedöms därför positivt att kommunerna ska använda de metoder och modeller som beredskapsmyndigheterna tar fram för försörjningsanalyser. Kommunen vill särskilt framhålla:

### **Kommunens lokala förutsättningar**

En ö-kommun är beroende och påverkas av transporter, lokala entreprenörer och säsongvariationer i befolkningen. Det är därför viktigt att analyserna kan ta hänsyn till geografiska och strukturella skillnader mellan olika delar av landet.

### **Näringslivets roll**

Utredningen lyfter vikten av samverkan med privata aktörer, vilket kommunen instämmer i. På Tjörn finns många småföretag som är avgörande för både vardagsförsörjning och krisberedskap. Dessa aktörer behöver inkluderas i arbetet.

### **Föränderlig riskbild**

Kommunen ser positivt på att utredningen understryker att vad som är samhällsviktigt förändras över tid, bland annat till följd av klimat, säkerhetspolitik och global handel. Detta innebär ett behov av flexibla och återkommande uppdateringar av prioriterade varor och tjänster.

2025-10-30

Dnr 2025/120-019

**Ekonomiska förutsättningar**

Kommunen betonar vikten av att nya uppgifter åtföljs av tillräckliga finansiella resurser. Utredningens förslag innebär ökade krav på planering och samordning, vilket kräver förstärkta resurser även i små kommuner. En tydlig och långsiktig finansieringsmodell bör fastställas innan uppdragen införs, så att kostnader inte belastar den ordinarie verksamheten.

Evike Sandor  
Kommundirektör